ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  22.08.2024 г.                                       86/1

[bookmark: _GoBack]О  проведении на территории Ильинского муниципального района Ивановской области мероприятий в рамках всероссийского учения по отработке комплексного сценария « Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание Всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»

         В  соответствии с приказом Департамента образования и науки Ивановской области от 20.08.2024 № 949-о «О  проведении на территории  Ивановской области мероприятий в рамках всероссийского учения по отработке комплексного сценария « Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание Всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»  и в целях обеспечения готовности педагогических и иных работников образовательных организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях, в соответствии с письмом Минпросвещения России от 08.08.2024 № АК-1072/14
                   п р и к а з ы в а ю:
1.   Провести на территории Ильинского муниципального района мероприятия в рамках всероссийского учения по отработке комплексного сценария «  Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание Всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге» ( далее – учение)
2. Утвердить состав муниципального оперативного штаба по подготовке и проведению учения ( приложение 1);
3. Утвердить график проведения учения в образовательных учреждениях, в том числе совместно с сотрудниками территориальных органов и подразделений МВД России, МЧС России и Росгвардии ( по согласованию) ( приложение 2);
4. Руководителям образовательных учреждений:
- обеспечить разработку планов подготовки и проведения учения на основе типовых планов;
- обеспечить проведение учения  в соответствии со Сценарием    29.08.2023 г. в 10.00
- при  подготовке и проведении учения руководствоваться рекомендациями по подготовке и проведению учебно - практических мероприятий, направленных  на повышение уровня готовности педагогических и иных работников и обучающихся образовательных учреждений, работников, осуществляющих  охрану образовательных учреждений, к действиям при совершении ( угрозе совершения) преступлений террористической направленности  ( письмо от 30 мая 2023 г. № АК -630 / 14)
- изучить и использовать  во время проведения тренировки региональный план, сценарий проведения, типовой план по подготовке и проведению  учения, утвержденные приказом Департамента образования и науки  Ивановкой области.

5.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования администрации
Ильинского муниципального района :                                      Е.Н.Шорикова

                                                                                                                            Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Ильинского муниципального района
от 22.08.2024        № 86/1

Состав муниципального оперативного штаба
 по подготовке и проведению учения по отработке комплексного сценария  «  Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание Всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»

	Шорикова Е.Н.

	Начальник отдела образования администрации Ильинского муниципального района

		Коровкин Н.А.

	Начальник 43 ПЧ ( по согласованию)

	Удалова Л.А.

	Главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района

	Озеров С.Н

	Начальник отдела по делам ГО и ЧС мобилизационной работе администрации Ильинского муниципального района ( по согласованию)

	Татаринов  Е.А.
	Начальник ПЦО №3 Ивановского МОВО –филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ивановской области» ( по согласованию)

		Шелехова А.А.

	УУП ПП №19 МО МВД России  « Тейковский» ( по согласованию)

	Шипулин И.Е.

	Начальник отделения УУП ИДН ПП № 19 МО МВД РФ « Тейковский» ( по согласованию)

	Лимаренко Е.Ю.

	Председатель  районного Совета родительской общественности ( по согласованию)

	Игнатьева Н.Ю.

	Главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Ильинского муниципального района
от 22.08.2024         № 86/1

График
проведения  учения по отработке комплексного сценария    «  Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание Всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»» в образовательных учреждениях Ильинского муниципального района Ивановской области
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Дата проведения учения
	Время проведения учения
	Информация об участии сотрудников УМВД, ГУ МЧС, Росгвардии

	1.
	МКОУ Ильинская СОШ
	29.08.2024
	10-00
	с участием

	2.
	МКОУ Аньковская СОШ
	29.08.2024
	10-00
	без участия

	3.
	МКОУ Гарская ООШ
	29.08.2024
	10-00
	без участия

	4.
	МКОУ Щенниковская НОШ
	29.08.2024
	10-00
	без участия